Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2022

 № 1059-па
О внесении изменения Положение о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от  02.12.2015 № 1791-па
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение  о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 02.12.2015 № 1791-па  (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Подпункт «2» подпункта 2.1.4 раздела 2 «Мероприятия о создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Ангарского городского округа» Положения изложить в следующей редакции:
«2)   добровольным пожарным, принимающим участие в предупреждении и (или)    тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ на территории Ангарского городского округа может выплачиваться денежное вознаграждение.

Выплата денежного вознаграждения производиться в порядке и размерах, установленных постановлением администрации Ангарского городского округа;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров